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Më dhuro një përrallë

Schenk mir eine Geschichte

Ein Leseförderungsangebot für Familien

mit Kindern zwischen 2 und 5 Jahre. Erleben 

Sie gemeinsam mit ihrem Kind eine Leseanimation in der

Erstsprache. Wir erzählen und hören Geschichten, sprechen

lustige Verse, singen neue Lieder, schauen Bilderbücher an, 

spielen, malen, basteln. Wir laden Sie an folgenden Daten in 

die Kantonsbibliothek Baselland in Liestal ein:
 

 

 

 Albanisch - Më dhuro n jë përrallë
 21.10., 4.11., 18.11., 2.12., 16.12.

	 Dienstag, 15.45 - 16.45 Uhr

 Italienisch - Regalami una storia
 17.10., 24.10., 31.10., 7.11., 14.11.

 Freitag, 15 - 16 Uhr

 Serbisch -  ПОКЛОНИ МИ ПРИЧY 
 20.9., 25.10., 8.11., 22.11., 13.12.

 Samstag, 10.30 - 11.30 Uhr

 Türkisch - Bana bir masal anlat
 13.9., 18.10., 1.11., 15.11., 6.12.

 Samstag, 11 - 12 Uhr

Kantonsbibliothek Baselland

Emma Herwegh-Platz 4

CH-4410 Liestal

kantonsbibliothek@bl.ch

www.kbl.ch/smeg

Tel. 061 552 50 80



Më dhuro një përrallë
Për fëmijët të moshës 2 - 5 vjet

Një projekt për nxitjen e leximit në gjuhën shqipe në familje. 

Ne tregojmë dhe ndëgjojmë përralla, vargje argëtuese, këndoj-

më këngë, shiqojmë libra të ilustruara, luajmë, ngjyrosim dhe 

punojmë gjëra të bukura me letër, ngjitës e të tjera.

  

 

Flurije Xhema21. Oktober 2025
4. November 2025

18. November 2025
2. Dezember 2025

16. Dezember 2025

Regalami una storia
Per bambini dai 2 ai 5 anni

Regalami una storia in italiano per famiglie con bambini dai 2 ai 

5 anni. Vivi un‘animazione di lettura nella prima lingua insieme 

a tuo/a figlio/a. Raccontiamo e ascoltiamo storie e versi diver-

tenti, cantiamo e giochiamo. e facciamo lavoretti creativi.

  

 

Animacionet janë gratis.

Freitag,
15 - 16 Uhr

17. Oktober 2025
24. Oktober 2025
31. Oktober 2025

7. November 2025
14. November 2025

La partecipazione è gratuita.
Bana bir masal anlat

Aileler için Türkçe okuma alışkanlığı kazandırma projesi. Okul ön-

cesi 2-5 yaşındaki çocuklarımızla beraber; kendi anadilimizde re-

simli kitaplar okuyoruz masallar dinliyoruz resim ve el işi yapıyoruz 

dahası çok dillilik ile ilgili bilgi alışverişi yapıyoruz.

  
 

 

Katılım ücretsizdir.

ПОКЛОНИ МИ ПРИЧУ

Понуда за породице којима је српски матерњи језик: 

промовисање читања на српском језику. Причамо и 

слушамо приче, шаљиве стихове, певамо нове песме, 

разгледамо сликовнице, играмо се, сликамо, правимо. 
 

  
 

Анимације су бесплатне.

Samstag,
10.30 - 11.30 Uhr

20. September 2025
25. Oktober 2025

8. November 2025
22. November 2025
13. Dezember 2025

2 - 5 yaş arası çocuklar için

Samstag,
11 - 12 Uhr

13. September 2025
18. Oktober 2025

1. November 2025
15. November 2025

6. Dezember 2025

Анимација за породице 
са децом од 2 до 5 година

TERMINE

TERMINE

TERMINE

ZEIT

ZEIT

ANIMATORIN

ZEIT

ANIMATORIN

ZEIT

ANIMATORINANIMATORIN TERMINE

Andrijana
Adamovic

Patrizia Iannetti Dilber Danaci

Dienstag,
15.45 - 16.45 Uhr


